
 

                           元赤穂高号外 

令和元年（2019年）９月１日 

関係中学校長 様 

長野県赤穂高等学校長 宮崎 潤   

 

定時制体験入学・公開授業及び中高連絡会の実施について（依頼） 
 

初秋の候、益々ご清栄のことと存じます。 

日頃より本校定時制の教育に深いご理解を頂き厚く御礼申し上げます。 

さて、本校定時制の体験入学・公開授業及び中高連絡会を下記のとおり行います。別紙日程のように

通常の日課に合わせて実施いたします。 

つきましては、この機会に定時制の教育内容及び活動状況をご覧いただき、進路決定の参考にしてい

ただきたいと存じます。また、併せて本校定時制に在籍する生徒の状況や貴校生徒で本校定時制への進

学を希望する生徒等について情報交換を致したく、中高連絡会も実施いたします。 

校務ご多忙の折とは存じますが、貴校職員並びに貴校生徒、保護者の参加について格別のご配意を賜

りますようお願い方々ご案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 期  日 令和元年１１月１２日（火） 午後５時００分～午後８時３０分 

２ 場  所 長野県赤穂高等学校 

３ 内  容 別紙１要項参照 （赤穂高校ホームページ中の定時制ウェブサイトに掲載） 

４ 申込方法 申込書（様式３）により１０月３１日（木）までにお申し込み下さい。 

       定時制ウェブサイトからダウンロードし、メールで下記アドレスまでご送付下さい。        

（メールアドレス horiuchi-masashi-r@pref.nagano.lg.jp ） 

５ そ の 他 

 （１）希望者には本校職員による個別相談を行います。 

 （２）生徒の参加については貴校職員又は保護者の引率をお願いします。 

 （３）対象となる過年度生にもご連絡ください。 

 （４）保護者及び生徒あての「体験入学及び公開授業について（ご案内）」と「第１回体験入学・公

開授業・中高連絡会要項」（別紙１）「第２回体験入学要項」（別紙２）は、お手数をおかけし

ますが増刷して配布願います。 

 （５）第２回体験入学は、令和２年１月１５日（水）に実施する予定です。 

別途連絡はしませんので、参加希望者を「第２回体験入学等参加申込書」（様式４）にて 

令和２年１月９日（木）までにご連絡ください。（メールにて送付願います） 

 （６）夕食はご用意しませんのでお含みください。 

              以 上  

 

 

 

 長野県赤穂高等学校 

 担 当  定時制教頭 堀内雅司 

住 所  〒399-4117 駒ヶ根市赤穂１１０４１－４ 

 電 話  ０２６５－８２－５６８６（定時制直通） 

 ＦＡＸ  ０２６５－８１－１２５１ 

 E-mail   horiuchi-masashi-r@pref.nagano.lg.jp 

  



赤穂高号外 

令和元年（2019年）９月１日 

保 護 者 様 

中学３年生 様 

長野県赤穂高等学校長  宮崎 潤   

 

 

定時制体験入学及び公開授業について（ご案内） 
 

 

秋の気配を感じる季節になりましたが、皆様にはお元気でご活躍のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校定時制では向学心のある生徒たちが厳しい条件を克服しながら学校生活に励んでいます。

そのような生徒たちの直向きな気持ちに応えるべく、教職員一丸となって全力で支援しております。 

つきましては、本校定時制の学校生活の様子を、来春、高校受験を迎える中学３年生とその保護者の

皆様にご覧いただいて進路決定の参考になればと、体験入学と公開授業を実施いたします。 

お忙しい折とは存じますが、是非ご都合をつけてご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日程等の詳細については、別紙要項をご覧ください。 

２ 担任の先生を通じて「体験入学等参加申込書」により、学校ごとにお申し込みください。 

３ 生徒の皆さんは、必ず中学の先生又は保護者の引率で参加してください。 

（ご都合によっては保護者の方だけでも参加可能です。） 

４ ご希望があれば個別相談も行いますので、遠慮なくお申し出ください。 

５ 今回ご都合が悪い場合は、第２回体験入学（令和２年１月１５日（水））に参加してください。

第１回同様、中学校を通じてお申し込みください。 

６ 夕食は用意しませんので、済ませてくるなどの対応をお願いいたします。 

 

                                         以 上  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 長野県赤穂高等学校 

 担 当  定時制教頭 堀内雅司 

住 所  〒399-4117 駒ヶ根市赤穂１１０４１－４ 

 電 話  ０２６５－８２－５６８６（定時制直通） 

 ＦＡＸ  ０２６５－８１－１２５１ 

 E-mail   horiuchi-masashi-r@pref.nagano.lg.jp 

 

 

 

 

 



（別紙１） 

 

 

 

第１回体験入学・公開授業・中高連絡会要項 

 

長野県赤穂高等学校定時制 

 

 

１ 期 日   令和元年１１月１２日（火） 

 

２ 日 程 

   １７：００～１７：１５  受  付（職員玄関） 

   １７：１５～１８：０５  全 体 会 学校概要の説明・生徒会から 他 

        （本校舎３階 会議室） 

   １８：１０～１８：５５  公 開 授 業（１年生から４年生まで） 

 

 

                進学相談会 【生徒・保護者と本校職員】 

                        学校概要説明補足 

                        生徒指導から 他  

   １９：０５～１９：５５          アンケート記入 

                中高連絡会 【中学の先生と本校職員】 

                        状況報告 

                        来年度入試について 他 

   

   ２０：００～       個 別 相 談 

※どんな小さなことでも相談してください。 

※心身の不安、入試に対する不安など何でもかまいません。 

 

３ 公開授業 

学年 科 目 授 業 者 教 室 備 考 

１ 化学基礎 宮澤裕太郎 １２４  

２ 数 学 Ａ 伊沢英喜・竹内豊一 １２３ TTによる授業 

３ 現 代 文 平沢恵子  １２２  

４ 家庭総合 北原則子  １２１  

    ＊教室は本校舎２階になります。 

   ＊授業科目が変更になる場合がありますのでご承知おきください。 

 



 

（別紙２） 

第２回体験入学要項 

 

長野県赤穂高等学校定時制 

 

１ 期 日   令和２年１月１５日（水） 

 

２ 日 程   １６：５０～１７：００ 受  付  職員玄関（本校舎１階） 

        １７：００～１７：１５ 学校概要説明  会 議 室（本校舎３階） 

        １７：２０～１８：０５ 授 業 見 学  各 教 室（本校舎２階） 

        １８：１０～      個 別 相 談  会 議 室（本校舎３階） 

 

※  どんな小さなことでも相談してください。 

※  心身の不安、入試に対する不安など何でもかまいません。 

 

３ 授 業   １年 数 学 Ⅰ １２４教室 

        ２年 世界史Ａ １２３教室 

        ３年 現代文Ｂ １２２教室 

        ４年 英 語 Ⅱ １２１教室 

     

※  教室はすべて本校舎２階になります。  

※  授業科目については現時点での予定となります。 

 

 

以 上  


